ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI

FONE/FAX (0**)49. 3349.0010

RUA JOÃO BEUX SOBRINHO , Nº 385      –     CENTRO   –   CEP 89.856-000 – IRATI – SC.

CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

LEI Nº 676/2010 DE 10 DE MARÇO DE 2010.
DESIGNA O JORNAL “DIARIO A VERDADE” COMO ORGÃO DE PUBLICAÇÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO."

A Câmara Municipal de Irati, Estado de Santa Catarina, aprovou e eu, Telmo José Rossetto, Prefeito Municipal em Exercicio de Irati,  sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica designado o Jornal "DIARIO A VERDADE", da EDITORA PEDROSO E PEDROSO LTDA - ME, CNPJ/MF N.º 08.592.959/0001-75, sediada  a Rua Duque de Caxias, SN, CEP 89.850-000 Centro, cidade de Quilombo, Estado de Santa Catarina, como órgão de publicação oficial do Município, vencedor do processo licitatório, especificado no Processo 001/2010, Pregão Presencial 001/2010 e seus anexos, no qual deverão ser publicados todos os Atos Oficiais de efeito externo, as modalidades de licitação previstas no art. 22, § 1º, § 2º, §4º e § 5º da Lei 8.666/93 de 21/06/1993, e, especialmente, a Modalidade Pregão de que trata a Lei 10.520 de 17/07/2002.
Art. 2º - A presente Lei visa regulamentar o disposto no Parágrafo Único do Art. 125 da Lei Orgânica Municipal.

Art. 3º - Permanece em vigor e ratificada a Lei N.º 525/2006 DE 01/03/2006 que trata das publicações no Mural Publico Municipal.

Art. 4º - Os efeitos da presente Lei são a partir da data de sua promulgação.

Art. 5º - Ficam revogadas as revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI – SC, 10 DE MARÇO DE 2010.

TELMO JOSÉ ROSSETTO
Prefeito Municipal em Exercício
	Conferida, numerada e datada neste Departamento na forma regulamentar. PUBLIQUE-SE no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume

	Certifico que este documento foi afixado no Mural
Publico conforme Decreto 007/2009 nesta data.

_____/_____/2010 - Publicação N º ________10

____________________________

ANELISE MORETTI

Portaria 034/2009

	TARCISIO SEHNEM

Assessor de Administração
e Planejamento